

Construire pod rutier nou peste raul Tarnava Mica, Municipiul Tarnaveni

I.D.: 31969948

Data publicarii	12.11.18	Coduri CPV	45221111-3
-----------------	----------	------------	------------

Pretul estimativ: 6.945.309,79 RON - 6.945.309,79 RON

Descriere: -Intocmire doc. pt. obt. Cert. de Urb. nou si a avizelor sol. prin acesta la faza PT cu scopul obt. aut. de construire -Elab. P.T.in baza SF nr. 28/2016, inclusiv reactualizarea Devizului General, si executie lucrare in baza proiectului tehnic intocmit si aprobat : -Demolare pod existent -Realiz. od nou peste Tarnava Mica, pe DN14A Km 24+067, Municipiul Tarnaveni, cu o singura deschidere de 35,60 m ,lungime totala de 42,50 ml, cu suprastructura realiz. cu piloti de diametru 0,8 m si dispusi cate 7 coloane in lungime de 20 m pe fiecare culee, si cu suprastructura avand ca elemente principale 9 grinzi prefabricate precomprimate cu h=1,8 m si lungime de 35,50 m, solidarizate cu ajutorul unei placi de suprabetonare peste care se pune hidroizolatie, cu parapete de siguranta de tip bordura inaltata, cu parapete de siguranta metalic pentru pietoni, cu rosturi de dilatare de tip Viajoint la culei si aparate de reazem pentru grinzi prefabricate, cu scari de acces sub pod si casiuri de colectare a apelor meteorice, cu latimea partii carosabile de 12 m alcatuita din 4 benzi de circulatie de 3 m latime, cate doua pe sens, sistem rutier format din: 4 cm imbracaminte din beton asfaltic BA16, 5 cm mixtura asfaltica tip BAD 25, 8 cm mixtura asfaltica de tip AB2, 18 cm balast stabilizat, 30 cm balast cu doua trotuare de 1,6 m, cu doua rampe pentru racordare la drumul existent. Evacuarea apelor pluviale de pe pod se realizeaza cu ajutorul gurilor de scurgere -16 buc -Realiz. unei treceri pietonale si eventual auto pe durata executiei lucrarilor -Dev.utilitatilor pe perioada exec.lucrarilor -Relocarea utilitatilor dupa exec.lucrarilor in trotuar (retea de apa, retea electrica, retea date-voce, retea Telekom) -Realiz. sistem de iluminare pod -Aducerea terenului la starea initiala -protectia mediului -Asistenta tehnica pe perioada execut - Se accepta oferta alternativa cu respectarea cerintelor VI.3 pct.18 Valoarea estimata fara TVA: 6,945,309.79 RON